789. *Mömpelgard 1369 November 11.*
Graf Stefan von Mömpelgard schliesst mit den Herzogen von
Österreich einen Waffenstillstand bis zur nächsten Lichtmess.

Original in Wien (A).

**Lichnowsky 4, n° 940.*

5

Das stark beschädigte Siegel hängt an einem Pergamentstreifen.

Nos Stephanus comes Montisbeligardi dominusque Montisfalconis notum facimus tenore presencium omnibus et singulis, quorum interest et intererit quomodolibet in futurum, quod nos pro nobis ceterisque nostris auxiliatoribus servitoribus adherentibus, cuiuscunque status seu condicionis existant vel quibuscunque nominibus censeantur, treugas legales firmas certas et bonas inivimus et recepimus ex certa sciencia, inimus et recipimus per presentes cum illustrissimo principe Leupoldo, duce Austrie, Styrie, Karinthie et Carniole, comiteque Tyrolensi et Ferretarum, lantgrafo Alsacie etc., pro se et illustrissimo principe Alberto eius germano, duce et domino terrarum predictarum, et pro domino Theobaldo, domino Novicastri, nec non pro omnibus et singulis suis amicis adiutoribus adherentibus et complicibus, qualiscunque eciam status seu condicionis existant et quibuscunque censeantur nominibus, ab hinc usque ad festum purificationis sancte Marie virginis futuro proximo eadem die inclusive sumpta sub modis et condicionibus anotatis inferius omnidolo et fraude penitus circumscriptis: Primo quod nobiles subscripti, videlicet Henricus dominus de Bilariosexel, item Hugo dominus de Reigney, item domini de Cusancia, dominus Voaltherus et parvus Voaltherus et Girardus, item Humbertus dominus de Rubeomonte, item Johanes de Erguel unacum aliis adiutoribus servitoribus et complicibus nostris debent includi dictis trengi et eas inviolabiliter observare. In casu autem, quo iidem ian specificenominati omnes insimul et generaliter vel quis eorum specialiter ob causas negocia et facta propria sua vel ob servicia, que forsitan niterentur et vellent impendere domino de Coucy vel Joffrido de Lignangus seu aliis quibuscunque, ipsos duces vel quosvis ipsorum homines adiutores servitores aut complices sive suas vel eorum terras aut eorum bona hostiliter vellent invadere, hoc ipsis ducibus aut eorum alteri quo supra nomine debent et tenentur deditere et predicere ad octo dies continuos, antequam manus hostiles in ipsos vel eorum homines mittant seu ipsos dampnificent aliququaliter vel invadant, et huiusmodi deditio per eos vel eorum alterum debet fieri absque dolo ex certa sciencia honeste et lucide ad castrum ipsorum ducum in Dela castellano ibidem, qui pro tempore fuerit, et in eiusdem absentia locum suum tenenti per certas dedicentis vel dedicencium litteras sigillatas, pro quo cavimus nos comes Montisbeligardi prenotatus et ita fieri promittimus fideliter sine dolo. Si vero prefati duces aut eorum alter vel aliquis seu aliqui ipsorum adiutorum adherencium servitorum et complicum cuivis vel quibusvis

eorundem prenominatorum hominum et dominorum vellent consimiliter deducere, hoc debent et tenentur ipsi duces vel sui facere et nobis predicere eciam per suas vel suorum quo supra nomine certas et sigillatas litteras absque dolo honeste et lucide ad castrum nostrum Montisbeligardi castellano
 5 ibidem vel eius locum tenenti, post quam dedicionem viceversa idem vel iidem dediti eciam a nobis et nostris consimiliter debent esse in suis personis et rebus securi per dies octo immediate et continuo sub subsequentes dolo et fraude in hiis utrumlibet penitus relegatis. Omnes autem et singuli dictorum ducum amici adiutores adherentes servitores et complices pretactis
 10 treugis absque omni condicione et exceptione qualibet totaliter includuntur et eas una cum iandictis ducibus tenentur et debent observare inviolabiliter usque ad terminum prelibatum et interim omnes nostri et dictorum ducum burgenses et homines cum suis rebus mercimoniis et aliis negociis possunt et debent sibi mutuo in terris et villis nostris utrobique pacifice conversari
 15 et uterque nostrum debet in suis dominiis et districtibus homines alterius sicut suos proprios durantibus dictis treugis defendere fideliter sine dolo. In casu autem, quo inter nos partes prehabitas, antequam dicte treuge nostris utrobique innotescant, ut premittitur, adiutoribus et complicitibus una pars alteri post datum presencium dampna aliqua faceret vel inferret, illa
 20 debemus nobis refundere mutuo, prout iuxta guerrarum et litium iura et approbatas consuetudines cognoverint et iudicaverint fideles honesti et nobiles milites et armigeri sine dolo. Et nichilominus dicte treuge, quibus prefati domini de Coucy et de Lignangus excluduntur, penitus debent rate firme et inconvulse fideliter et integraliter observari harum testimonio litterarum.
 25 Datum in castro nostro Montisbeligardi, die sancti Martini, hoc est xi^a die mensis Novembris, anno domini millesimo tricentesimo sexagesimo nono.

790.

— 1369 November 27.

Elisabeth und Agnes Krieg verkaufen ihren Anteil an einem Zehnten und einer Vogtei dem Berthold Schwend von Zürich.

30 *Abschrift a. d. 16. Jh. in cod. Nüscheler (Stampfenbach) fol. 62 in St. Paul (B). — *Repertorium S. 30 ebenda.*

Allen, die disen brieff sehent oder hörent lesen, khundt ich Eberhardt Müllner ritter, schultheiß der stat Zürich, das für mich kham an der statt, da ich offenlich ze gerichte saß, Elisabeth unnd Angnes, Ulrich Kriegs des
 35 vogtes seligen bürger Zürich eheliche khindt, mit Philipps Schwerter, burger Zürich, irem rechten erkhorenen vogte, offenbarten da vor mir mit demselben irem vogte, allß der Rippo von Costantz, pfaff Peter Krieg seelig unnd auch sy sechtzig marckh silbers heten uf dem zehenden, der gelegen ist ze Bonnstetten, ze Wetischweyle und ze Landtrinkhon, denn mann nennt Neggis-
 40 zehent, unnd uf der vogthei ze Lüelen, das aber vormahlß was Cecilien